

**THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ**

**PROCUREMENT DEPARTMENT  
4 WORLD TRADE CENTER (4 WTC)  
150 GREENWICH STREET, 21ST FLOOR  
NEW YORK, NY 10007**

April 21, 2017

**ADDENDUM #3**

TO PROSPECTIVE BIDDER(S) ON BID#49188 – World Trade Center (WTC) Flood Mitigation and Resiliency Improvement Program – Vehicular Security Center Water Intrusion Protection Systems - At Grade

**Bids now due back on May 10, 2017 at 2:00 PM**  
(Bids originally due back on April 26, 2017 at 2:00 PM)

**RFI Submission Due by: 5:00PM Wednesday, May 3, 2017**

**The following changes/modifications are hereby made to the solicitation documents:**

**I. TECHNICAL SPECIFICATIONS – TABLE OF CONTENTS**

**A. DIVISION 5 METALS -**

1. Delete specification number “05570”, (Ornamental Metal Panels and Enclosures) from the Table of Contents list on page 9. Replace it with contract specification “05750”.
2. Specification number, “15446” (Flood Pumps) number is to be added to the Technical Specification Table of Contents list on page 10.

**II. CHANGES TO THE CONTRACT BOOK**

**A. DIVISION 1, GENERAL PROVISIONS**

Delete the language in Section 144 subsection A. “**HOURS OF WORK on page 176:**

**A. Hours of Work**

- 1.) Subject to all requirements stated elsewhere herein, the Work will be performed as straight time work and will be performed within the following hours of work.
  - a. Perform all work between the hours of 10:00AM and 4:00 PM each day, Monday through Friday, and 10:00AM to 4:00 PM on Saturday and Sunday.

Replace the language in Section 144 subsection A “**HOURS OF WORK** with:

**A. Hours of Work**

- 1.) Subject to all requirements stated elsewhere herein, the Work will be performed within the following hours of work.

- a. Perform all work between the hours of 10:00AM and 10:00 PM each day, Monday through Friday, and 10:00AM to 10:00 PM on Saturday and Sunday.

### III. BIDDER'S QUESTIONS AND ANSWERS

The following information is made available in response to questions submitted by prospective Bidder(s). It should not be deemed to answer all questions that have been submitted by Bidder(s) to the Port Authority. It addresses only those questions which the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification. The fact that information has not been supplied with respect to a question asked by a Bidder(s) does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or implication with respect to the terms of the Bid Solicitation Document.

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents the conditions that would be encountered during the performance of the Agreement. The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Bidder, by submitting its proposal, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its directors, officers, agents, representatives or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the warranties of the Bidder(s) required by this Proposal or Agreement and the Bidder(s) agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever.

<b>Question #1</b>	Specifications page 9 lists section 05570 Ornamental Metal Panels and Enclosures. We do not have section 05570 but we do have section 05750 Ornamental Metal Panels and Enclosures. Which one is correct?
<b>Answer #1</b>	The correct number for the Ornamental Metal Panels and Enclosures specification is 05750.
<b>Question #2</b>	Included in the technical specifications is a spec Section 15446 Flood Pumps. This spec Section 15446 is not listed on page 10 of the specifications. Is it applicable?
<b>Answer #2</b>	Specification 15446 Flood Pumps is applicable and is added to the Specification list.
<b>Question #3</b>	This project more closely resembles a "design-build" project than a Construction Bid.
<b>Answer #3</b>	<b>This Contract is not classified as a design build.</b> The Contract Documents show typical connection details for each type of barrier. The Contractor will only need to develop specific connection details for each location. All other design requirements are provided in the Contract Documents.

This communication shall be initialed by you and annexed to your response to the above-referenced Bid upon submission.

In case any Respondent fails to conform to these instructions, its submission will nevertheless be construed as though this communication had been so physically annexed and initialed.

QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO ELZA RENAZILE, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-4657 or at [erenazile@panynj.gov](mailto:erenazile@panynj.gov).

JOANN SPIRITO

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
PROCUREMENT MANAGER  
FTA/WTC SITE PROJECTS

RESPONDENT'S FIRM NAME: \_\_\_\_\_

INITIALED: \_\_\_\_\_

DATE: \_\_\_\_\_